
ANEXO 1.1

Estado de Situación Financiera Comparativo al 30 de Junio  de 2013

Numero 
Periodo Anterior Periodo Actual

de Cuenta 31/12/2012 30/06/2013 Importe Porcentaje
1-1-1-1-2-0 FONDOS FIJOS DE CAJA                      $15,000.00 $15,000.00 0 0.00%
1-1-1-2-1-1 BBVA BANCOMER (VALORES)             $159,012.49 $159,012.49 0 0.00%

Total Activo Circulante $174,012.49 $174,012.49 $0 0.00%
Fijo

1-2-4-4-1-0 EQUIPO DE TRANSPORTE $398,260.00 $398,260.00 $0 0.00%
1-2-4-1-3-1 EQUIPO DE COMPUTO $2,243,859.06 $2,243,859.06 $0 0.00%
1-2-4-1-1-1 EQUIPO DE OFICINA $616,276.16 $616,276.16 $0 0.00%
1-2-4-1-9-1 MOBILIARIO Y EQU DE $60,845.66 $60,845.66 $0 0.00%
1-2-4-1-2-1 SERVICIOS Y DECORACION                 44518.00 $44,518.00 $0 0.00%

Total Activo Fijo $3,363,758.88 $3,363,758.88 $0 0.00%
Otros Activos

Total Otros Activos $0 $0 $0
Total Activo $3,537,771.37 $3,537,771.37 $0 0.00

Numero 
de Cuenta Periodo 

Anterior
Periodo 
Actual

Importe Porcentaje

2-1-1-9-9-1 ACREEDORES GEQ                               $15,000.00 $15,000.00 $0 0.00%
2-1-1-9-9-2 ACREEDORES VALORES $159,012.49 $159,012.49 0 0.00%

Total Pasivo a Corto Plazo $174,012.49 $174,012.49 $0 0.00%
Largo Plazo

Total a Largo Plazo $0 $0 $0
Otros Pasivos

Total Otros Pasivos $0 $0 $0
Total Pasivo $174,012.49 $174,012.49 $0

Numero 
de Cuenta Periodo 

Anterior
Periodo 
Actual

Importe Porcentaje

3-1-3-1-1-1 EQU. DE COMPUTO Y TECNOLOGIA 2,243,859.06 2,243,859.06 $0 0.00%
3-1-3-1-2-1 EQUIPO DE OFICINA                             616,276.16 616,276.16 $0 0.00%
3-1-3-1-6-1 EQUIPO DE TRANSPORTTE                 398,260.00 398,260.00 $0 0.00%
3-1-3-1-3-1 EQUIPO DE AUDIO Y VIDEO                 60,845.66 60,845.66 $0 0.00%
3-1-3-1-5-1 EQUIPO DE SERVICIOS Y 44,518.00 44,518.00 $0 0.00%

Total  Patrimonio 3,363,758.88 3,363,758.88 $0 0.00%
Total Pasivo y Patrimonio $3,537,771.37 $3,537,771.37 $0 0.00%

Instrucciones:
(1) Número de cuenta contable a nivel de mayor de acuerdo al catálogo de cuentas que tenga establecido la entidad
(2) Nombre de la cuenta a nivel mayor
(3) Saldos al cierre del semestre anterior al que se informa
(4) Saldos al cierre del semestre que se informa
(5) Importe del saldo al cierre del semestre que se informa menos el saldo al cierre del semestre anterior 
(6) Variación en importe entre el saldo al cierre del semestre anterior, en formato de porcentaje
(7) Indicar cuentas de orden, en caso de que la entidad tenga registros en cuentas de orden.

CUENTAS DE ORDEN $40.-  (Muebles y vehículos en comodato)

Patrimonio

Patrimonio
Saldos al: Variaciones 

Pasivo

Corto Plazo
Saldos al: Variaciones 

TRIBUNAL  CONTENCIOSO ADMINISTRATIVO DEL ESTADO DE QUERÉTARO

Activo

Circulante

Saldos al: Variaciones 

M EN D EUGENIO CASTELLANOS MALO
Magistrado Propietario

C.P. ROMELIA PORTILLO CEDEÑO
Oficial Mayor



ANEXO 1.2

Estado de Ingresos y Egresos Comparativo del 01 de Enero al 30 de Junio  de 2013

Numero 
de Cuenta Periodo Anterior Periodo Actual Importe Porcentaje %

I  n  g  r  e  s  o  s

Total Ingresos Federales

4-2-1-1-1-1 Total Ingresos Estatales 10987991.08

Total Ingresos Propios

Total Ingresos $0 10987991.08
E  g  r  e  s  o  s

5-1-1-0-0-0 Servicios Personales 9711453.55

5-2-5-0-0-0 Pensiones y Jubilaciones 503992.00

5-1-2-0-0-0 Materiales y Suministros 264828.01

5-1-3-0-0-0 Servicios generales 507717.52

Total Egresos $0 $10,987,991.08

Diferencia 0 0

NOTA:

TRIBUNAL  CONTENCIOSO ADMINISTRATIVO DEL ESTADO DE QUERETARO

Cuenta Saldos al: Variaciones 

M EN D. EUGENIO CASTELLANOS MALO
Magistrado Propietario

C.P. ROMELIA PORTILLO CEDEÑO
Oficial  Mayor



ANEXO 1.1

Estado de Situación Financiera Comparativo al 31 de Diciembre  de 2013

Numero 
Periodo Anterior Periodo Actual

de Cuenta 30/06/2013 31/12/2013 Importe Porcentaje
1-1-1-1-2-0 FONDOS FIJOS DE CAJA 15,000.00 15,000.00 0.00 0.00%
1-1-1-2-1-1 BBVA BANCOMER(VALORES) 159,012.49 274,958.94 115,946.45 72.92%

Total Activo Circulante 174,012.49 289,958.94 115,946.45 72.92%
Fijo

1-2-4-4-1-0 EQUIPO DE TRANSPORTE 398,260.00 398,260.00 0.00 0.00%
1-2-4-1-3-1 EQUIPO DE CÓMPUTO 2,243,859.06 2,249,399.06 5,540.00 0.25%
1-2-4-1-1-1 EQUIPO DE OFICINA 616,276.16 616,276.16 0.00 0.00%
1-2-4-1-9-1 MOBILIARIO Y EQUIPO DE OFICINA 60,845.66 60,845.66 0.00 0.00%
1-2-4-1-2-1 SERVICIOS Y DECORACIÓN 44,518.00 44,518.00 0.00 0.00%

Total Activo Fijo 3,363,758.88 3,369,298.88 5,540.00 0.16%
Otros Activos

Total Otros Activos 3,537,771.37 3,659,257.82 121,486.45 73.08%
Total Activo $3,537,771.37 $3,659,257.82 $121,486 3.43%

Numero 
de Cuenta Periodo 

Anterior
Periodo 
Actual

Importe Porcentaje

2-1-1-9-9-1 ACREEDORES GEQ 15,000.00 15,000.00 0.00 0.00%
2-1-1-9-9-2 ACREEDORES VALORES 159,012.49 274,958.94 115,946.45 72.92%

Total Pasivo a Corto Plazo 174,012.49 289,958.94 115,946.45 72.92%
Largo Plazo

Total a Largo Plazo 0.00 0.00 0.00 0.00%
Otros Pasivos

Total Otros Pasivos 0.00 0.00 0.00 0.00%
Total Pasivo 174,012.49 289,958.94 115,946.45 72.92%

Numero 
de Cuenta Periodo 

Anterior
Periodo 
Actual

Importe Porcentaje

3-1-3-1-1-1 EQU. DE CÓMPUTO Y TECNOLOGÍA 2,243,859.06 2,249,399.06 5,540.00 0.25%
3-1-3-1-2-1 EQUIPO DE OFICINA 616,276.16 616,276.16 0.00 0.00%
3-1-3-1-6-1 EQUIPO DE TRANSPORTE 398,260.00 398,260.00 0.00 0.00%
3-1-3-1-3-1 EQUIPO DE AUDIO Y VIDEO 60,845.66 60,845.66 0.00 0.00%
3-1-3-1-5-1 EQU. DE SERVICIOS Y DECO. 44,518.00 44,518.00 0.00 0.00%

Total  Patrimonio 3,363,758.88 3,369,298.88 5,540.00 0.16%
Total Pasivo y Patrimonio 3,537,771.37 3,659,257.82 121,486.45 3.43%

NOTA:

Instrucciones:
(1) Número de cuenta contable a nivel de mayor de acuerdo al catálogo de cuentas que tenga establecido la entidad
(2) Nombre de la cuenta a nivel mayor
(3) Saldos al cierre del semestre anterior al que se informa
(4) Saldos al cierre del semestre que se informa
(5) Importe del saldo al cierre del semestre que se informa menos el saldo al cierre del semestre anterior 
(6) Variación en importe entre el saldo al cierre del semestre anterior, en formato de porcentaje
(7) Indicar cuentas de orden, en caso de que la entidad tenga registros en cuentas de orden.

CUENTAS DE ORDEN $40,00 (Muebles y Vehículos en Comodato)

Patrimonio

Patrimonio
Saldos al: Variaciones 

TRIBUNAL  CONTENCIOSO ADMINISTRATIVO DEL ESTADO DE QUERÉTARO

Activo

Circulante
Saldos al: Variaciones 

Pasivo

Corto Plazo
Saldos al: Variaciones 

M EN D EUGENIO CASTELLANOS MALO
Magistrado Propietario

C.P. ROMELIA PORTILLO CEDEÑO
Oficial Mayor



ANEXO 1.2

Estado de Ingresos y Egresos Comparativo del 01 de Julio al 31 de Diciembre de 2013

Numero 
de Cuenta Periodo Anterior Periodo Actual Importe Porcentaje %

I  n  g  r  e  s  o  s

Total Ingresos Federales

4-2-1-1-1-1 Total Ingresos Estatales 10,987,991.08 12,103,620.36 1,115,629.28 10.15%

Total Ingresos Propios

Total Ingresos 10,987,991.08 12,103,620.36 1,115,629.28 10.15%
E  g  r  e  s  o  s

5-1-1-0-0-0 Servicios Personales 9,711,453.55 10,396,574.17 685,120.62 7.05%

5-1-2-0-0-0 Materiales y Suministros 264,828.01 358,512.37 93,684.36 35.38%

5-1-3-0-0-0 Servicios Generales 507,717.52 833,083.82 325,366.30 64.08%

5-2-5-0-0-0 Pensiones y Jubilaciones 503,992.00 509,910.00 5,918.00 1.17%

5-6-1-0-0-0 Bienes Muebles 0.00 5,540.00 5,540.00 100%

Total Egresos 10,987,991.08 12,103,620.36 1,115,629.28 10.15%

Diferencia 0.00 0.00 0.00 0

Instrucciones:
(1) Número de cuenta contable a nivel de mayor de acuerdo al catálogo de cuentas que tenga establecido la entidad
(2) Nombre de la cuenta a nivel mayor
(3) Saldos al cierre del semestre anterior al que se informa. Esta columna no se llenará en la Cuenta Pública del primer
semestre ya que los saldos iniciales estan en cero.
(4) Saldos al cierre del semestre que se informa
(5) Importe del saldo al cierre del semestre que se informa menos el saldo al cierre del semestre anterior 
(6) Variación en importe entre el saldo al cierre del semestre anterior, en formato de porcentaje

TRIBUNAL  CONTENCIOSO ADMINISTRATIVO DEL ESTADO DE QUERETARO

Cuenta Saldos al: Variaciones 

M EN D. EUGENIO CASTELLANOS MALO
Magistrado Propietario

C.P. ROMELIA PORTILLO CEDEÑO
Oficial  Mayor


